
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
: ;'0 М1-ТТ П Т ТЮ! 1Я Ч И НС кого 

М УПИШИ l \J!i.HOI О РАЙОНА

тплэче
МУНИЦИПАЛЬ PAi!QI Ы  
КА ШКАРМ А КОМ И ? ГГ : г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ с, Tur-ry KAVA  Р

.. а ( л 2:016 № / ( ' б  /

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по признанию в установленном 

порядке жилого помещения муниципального жилищного фонда праге^;-^:' 
(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварий:::,.;,, 

и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «О б  общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 02.08.20)6 № 746 «О  внесении изменений в положитеj  о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции»,

i . Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги но признанию в установленном порядке жилого 
помещения муниципального жилищного фонда пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета Тюлячинского муниципального района от 09.04.2013 Ж  Г  З 
(в редакции постановлений Исполнительного комитета района от ЗОЛ 2,201? 
№ 807. от 16.07.2014 № 304, от 20,05.2016 №  485) следующие изменении:

а) пункт 1.1 части 1 изменить и изложить в следующей редакции;
«1.1. Настоящий административный регламент предоставления 

муниципальной услуги (далее по тексту -  Регламент) устанавливает стаадэдт 
и порядок предоставления муниципальной услуги по признанию о 
установленном порядке жилого помещения муниципального жилищного 
фонда пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее -  муниципальная 
услуга).

ПОСТАНОВЛЯЮ:



Муниципальная услуга не распространяется на случаи оценки и 
обследования помещения в целях признания жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного чомг 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в течение 5 лет сс- :га? 
выдачи разрешения о вводе многоквартирного жома в эксплуатацию.-.

б ) пункт 3.5 части 3 дополнить подпунктом 3.5.5.1 следующего 
содержания:

«3.5.5.!. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за 
исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, 
третьем и шестом пункта 7 Положения, привлекается к работе в комиссии с 
правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте 
заседания комиссии в порядке, установленном положением о 
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, «ппзкньтй 
постановлением Исполнительного комитета Тюлячинского |«ун^ы^Гч,.л;. 
района.».

в) пункт З.б части 3 дополнить подпунктом 3.6.3 след;,[ощсг-.: 
содержания;

<<3.6.3. Исполком при наличии обращения собственника помещения 
принимает решение о признании частных жилых помещений, находящихся 
на территории Тюлячинского муниципального района, пригодными 
(непригодными) для проживания граждан на основании соответствующих 
заключений комиссию).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Руководитель


